Moção Nº 140/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan de
Moraes Romeiro e do Vereador Elias Vasconcelos que subscrevem este
documento, aprova a Moção de Aplauso ao CONSELHO DE PASTORES DE
ITAPEVI pela comemoração de seus 25 anos de fundação, a ser celebrada no
dia 17 de maio de 2025

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Fundado em 2000, embora sua atuação pastoral e comunitária remonte a
mais de 30 anos, o Conselho de Pastores de Itapevi consolidou-se como uma
instituição de grande relevância no fortalecimento da fé, da solidariedade e da
cidadania em nossa cidade. Ao longo dessas décadas, tem promovido a união
entre diferentes denominações cristãs, desenvolvido ações sociais, fomentado o
diálogo inter-religioso e contribuído decisivamente para o bem-estar espiritual e
social da população itapeviense.

Neste momento emblemático, reconhecemos a importância do trabalho
abnegado de todos os líderes que compõem este Conselho, bem como o legado
construído em parceria com a sociedade civil, o poder público e diversas
entidades locais. Sempre na liderança e coordenação da marcha par Jesus.

Que esta moção represente o apreço e a gratidão do povo de Itapevi a
todos os pastores e colaboradores que, com fé e dedicação, servem à nossa
cidade por meio da missão cristã.

Peço que após a aprovação, a Moção seja encaminha ao atleta e ao clube.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de maio de 2025

M
oç

ão
 N

º
14

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

5/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:4

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
U

JH
-J

7F
6-

84
14

-1
41

G

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TUJHJ7F68414141G, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: TUJH-J7F6-8414-141G

M
oç

ão
 N

º
14

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

5/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:4

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 T
U

JH
-J

7F
6-

84
14

-1
41

G

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TUJHJ7F68414141G
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TUJHJ7F68414141G
		2025-05-12T12:47:43-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura